
Iławianka wystąpiła w teleturnieju TVP „Jeden z Dziesięciu”.
Wykazała się wiedzą, docierając do samego finału!
data aktualizacji: 2023.04.09

Wykazała się i odwagą i wiedzą! Iławianka Krystyna Szafryna - Żęgota z powodzeniem
wystąpiła w znanym i lubianym teleturnieju edukacyjnym Telewizji Polskiej "Jeden z
Dziesięciu, emitowanym od 1994 r. i prowadzonym przez dziennikarza radiowego Tadeusza
Sznuka.

Od zwycięstwa w piątym odcinku 136. edycji programu mieszkankę naszego miasta dzieliło
zaledwie... jedno pytanie!

Krystyna Szafryna - Żęgota to kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w
Iławie, a także skarbnik Stowarzyszenia Promyk, prowadzącego działalność za rzecz osób
niepełnosprawnych. Ostatnio postanowiła sprawdzić się w programie "Jeden z Dziesięciu". A to, jak
wiedzą liczni miłośnicy tego nadawanego od lat teleturnieju, nie lada wyzwanie, bo nie wystarczy
szczęście, trzeba wykazać się solidną wiedzą.



Jak zatem przebiegła rywalizacja z udziałem iławianki? W pierwszej rundzie zaczęło się... nie
najlepiej. "Jaki wyraz znajduje się w dziecięcej wyliczance między pałką a dwoma kijami?" - tym
pytaniem z dziedziny literatury dziecięcej Tadeusz Sznuk "zagiął" panią Krystynę, która na
pewno wie, ale nie przypomniała sobie na czas, że chodzi o... zapałkę ("Pałka, zapałka, dwa kije, kto
się nie schowa, ten kryje").

Później było już znacznie lepiej.

"Siemię - jest ogólnym określeniem nasion oleistych, czy włóknistych?" (Oleistych).
Jak nazywał się pierwszy czarnoskóry prezydent Republiki Południowej Afryki? (Mandela).
Z tymi pytaniami iławianka poradziła sobie bez problemu, podobnie jak z rozpoznaniem wokalistki w
pytaniu muzycznym - chodziło o Ellę Fitzgerald.

Trudność sprawiło natomiast pytanie o nazwę luźnego szyku bojowego piechoty, w którym żołnierze
są rozsypani w jednej linii, w kilkumetrowych odstępach. Chodziło o tyralierę, a pytanie, już na
drugim etapie rywalizacji, kosztowało panią Krystynę szansę. 

Przed finałem jej wiedza była sprawdzana jeszcze dwukrotnie:

W jakiej roli Ernest Hemingway uczestniczył w wojnie domowej w Hiszpanii? Reportera.
Czy ichtiozaury przypominały kształtem ryby, czy dinozaury? Ryby.

W ten sposób iławianka dostała się do finału odcinka - na tym etapie rywalizuje już tylko 3
graczy! Poza nią do finału zakwalifikowali się jeszcze Tomasz Bukowski, student prawa z
Inowrocławia (odpowiadał 6 razy i ocalił dwie szanse) oraz Tomasz Zep, kierowca z Kwidzyna
(pytany 5-krotnie). Z tego grona to mieszkanka naszego miasta w drodze do finału była pytana
najczęściej (7 razy); ocaliła jedną szansę.

To pytania, z jakimi pani Krystynie przyszło się mierzyć w finale.

Mahatma, to tytuł zwyczajowo nadawany wybitnym przywódcom duchowym w którym kraju?
(Indie, odpowiedź poprawna).
Na którym instrumencie grywał Sherlock Holmes? (Skrzypce, odpowiedź poprawna).
Jak nazywa się jednostka objętości, zwykle używana dla ropy naftowej, równa około 160
litrom? (Baryłka, odpowiedź poprawna).
Półmaraton, to jedno czy dwa słowa? (Jedno, odpowiedź poprawna).
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Dalej pani Krystyna poprawnie rozpoznała, jaki zespół wykonuje odtworzoną piosenkę (chodziło o
Jefferson Airplane), a także poradziła sobie z podchwytliwym pytaniem o autora obrazu "Dama z
łasiczką".

Zapomniała natomiast, jak nazywa się jezioro, nad którym leży szwajcarskie miasto Lozanna
(chodziło o Jezioro Genewskie) i pomyliła się, odpowiadając na pytanie o to, po upadku którego
polskiego powstania wzniesiono Cytadelę Warszawską (chodziło o powstanie listopadowe).

Nie sprawiły jej natomiast problemu kolejne pytania.

Jak się nazywa figura gimnastyczna, polegająca na wykonaniu pełnego rozkroku? (Szpagat).
Który fizyk stwierdził tożsamość fal elektromagnetycznych i świetlnych? (Hertz).

f



I chyba tylko stres zadecydował o tym, że pani Krystyna dosłownie na ostatniej prostej...
odpadła!

Która przyprawa jest po obiedzie, gdy mówimy o czymś spóźnionym, nieaktualnym? Chodziło
oczywiście o musztardę i najprawdopodobniej tylko nerwy iławianki, która nie przypomniała sobie
odpowiedzi na czas, zadecydowały o tym, że odcinek wygrał Tomasz Bukowski. O tym, jak zacięta
była rywalizacja, świadczy fakt, iż zwycięzca (po tym, jak iławianka została wyeliminowana) usłyszał
już tylko jedno pytanie, na które zresztą także nie odpowiedział. Zdobył 92 punkty, pani Krystyna 81.
Do kolejnego etapu rywalizacji, wielkiego finału, przechodzi wyłącznie zwycięzca. Tym niemniej
gratulujemy iławiance udanego występu!

Pełen odcinek z udziałem iławianki można obejrzeć w serwisie VOD Telewizji Polskiej; jest
dostępny pod tym linkiem.

Red. kontakt@infoilawa.pl, fot. zrzuty ekranu z materiału TVP1.

https://vod.tvp.pl/programy,88/jeden-z-dziesieciu-odcinki,274174/odcinek-3203,S01E3203,396591
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